
 

Comune di Capaccio 
 (Provincia di Salerno) 

info@comune.capaccio.sa.it 

 
 

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) 
 

 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N°  21   DEL  27/01/2011 
 
Oggetto: Gestione Servizio Economale. 

Approvazione dotazione giornaliera di cassa fino al 31.03.2011. 
  
 
L’anno duemilaundici il giorno ventisette del mese di  gennaio, alle ore 12.30,  con la continuazione, 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  convocata  nelle 
forme di legge. 
 

Presiede   l’adunanza   Pasquale Marino,   nella  sua  qualità   di 
Sindaco. 

 
 

   Presenti Assenti 
1 TARALLO  LORENZO  GERARDO Vice Sindaco SI  
2 AGRESTI   GIUSEPPE Assessore SI  
3 BUCCELLA ROSARIO Assessore SI  
4 NACARLO   SALVATORE Assessore SI  
5 IANNELLI    ANTONIO Assessore SI  

 
Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’Amore, incaricato della redazione del verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’argomento indicato in oggetto.  

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

• Premesso che l’art. 85 del Regolamento di Contabilità prevede che il Sindaco in colla-
borazione della Giunta, determina con propria deliberazione e in riferimento ai singoli 
interventi, l’entità delle anticipazioni da effettuare con la cassa economale per 
l’esigenze ordinarie; 

• Che il termine per la deliberazione bilancio di previsione 2011, per gli Enti Locali, con 
Decreto del Ministro dell'Interno del 17.12.2010 è stato differito al 31 Marzo 2011; 

• Visto che con precedente atto della G.C. n. 519 del 30-12-2010 e successiva n. 9 del 
05.01.2011, è stato prorogato il Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione degli 
affidamenti dei PEG ai responsabili dei Servizi e dei Settori fino all’approvazione del 
bilancio di previsione 2011, salvo revoca anticipata e agli stessi patti e condizioni di cui 
al precedente decreto;  

• Ritenuto di dover procedere a  determinare, sui singoli capitoli del PEG assegnato 
all’economo, le somme necessarie alla gestione del servizio fino al 31-03-2011, nel ri-
spetto degli stanziamenti di bilancio; 

• Rilevato inoltre necessario determinare, per l’esecuzione delle spese di economato, 
l’importo giornaliero giacente nella cassa economale ; 

• Visto il prospetto predisposto dal Responsabile del servizio economato, contenente i 
capitoli del bilancio assegnati ed i fondi disponibili al 31-03-2011; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica del Responsabile Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DELIBERA 

 

 

• 1) Di determinare, per i servizi economati previsti nell’art. 83 del Regolamento di Con-
tabilità, gli importi sui singoli capitoli del PEG, assegnato all’economo, per la gestione 
del servizio fino al 31-03-2011, secondo quanto riportato nell’allegato prospetto che fa 
parte integrante e sostanziale della presente, nei limiti delle disponibilità del redigendo 
Bilancio di previsione 2011; 

• 2) Di stabilire la dotazione giornaliera di cassa nell’importo di € 516,46 reintegrabile 
giornaliermente in base alle esigenze del servizio; 

• 3) Di svincolare l’economo dal prestare cauzione mediante fideiussione per 
l’ammontare non inferiore all’ 1% del totale delle anticipazioni ordinarie ed altri pro-
venti incassati dall’economo nell’ultimo esercizio, visto che allo stesso viene concessa 
una anticipazione di modeste entità in quanto giornaliera e non annua, reintegrabile do-
po l’effettiva spesa; 

• 4) Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 
267/200. 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

ELENCO DEGLI INTERVENTI SUI QUALI EFFETTUARE SPESE 
CON IL SERVIZIO DI CASSA ECONOMALE 

IMPORTI DISP. SUI SINGOLI CAPITOLI DEL PEG ASSEGNATO AL SERVIZIO ECONOMATO 
PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CASSA. - ART. 83 DEL REGOLAM. DI CONTABILITA' 

    
INTERVENTO DESCRIZIONE DISPONIBILITA'  RIMANENZA 

1010202,02 Spese Generali di Funzionam. - Uffici Amministrativi 300,00  
1010202,15 Acq. Stampati Cancelleria - Ufficio Trasparenza 100,00  
1010302,06 Spese Varie – Stamp. Reg. Cancell.– Uff. Finanziari 300,00  
1010402,01 Spese Gen.  Funz.- Stamp. Reg. Canc. Uff. Tributi 250,00  
1010602,02 Spese Gen. Funz. - Stamp. Reg. Canc. Uff. Tecnico 250,00  
1010702,02 Spese Gen.Funz.- Stamp. Reg. Canc. Uff. Anagrafe 200,00  
1010802,06 Acq. Riv. Libri Spese varie ecc.– Avvoc. Comunale 350,00  
1030102,01 Acq. Cancelleria Stampati Reg. - Ufficio Vigilanza  250,00  

 TOTALE  2.000,00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267) 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
     
Si esprime parere  FAVOREVOLE    
 
       
  
Capaccio (SA) 27.01.2011 
 

 
UFFICIO: ECONOMATO 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 

RITA RENNA 
 

   

PER LA REGOLARITA' CONTABILE: 
 
Si esprime parere  FAVOREVOLE    
 
       
  
Capaccio (SA) 27.01.2011 

UFFICIO DI RAGIONERIA 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

CARMINE VERTULLO 
 

   

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’ 
 
 Si esprime parere _______________________________ 
   
 
       
  
Capaccio (SA) _______________________________ 
 
 

 
 
 

Il Segretario Generale 
 
 

_____________________________ 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

Il Segretario Generale 

ANDREA D’AMORE 

 

 Il Sindaco 

PASQUALE MARINO 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 32  L. 

69/2009,è stata pubblicata sul sito WEB il giorno   02.02.2011          

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Data  02.02.2011 

 

Il Segretario Generale 

ANDREA D’AMORE  

 

  

Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente deliberazione è 

stata pubblicata : 

dal ________________________________________ 

al __________________________________________ 

che nessuna richiesta di controllo e pervenuta. 

Data ____________________________ 

Il Segretario Generale 

ANDREA D’AMORE 
    
 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari  

 

con nota del  02.02.2011 

Il Segretario Generale 
 

ANDREA D’AMORE 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:  
X ] Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
[  ]  Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e sen-

za richiesta di controllo. 
 
Data  02.02.2011 
 

Il Segretario Generale 
 

ANDREA D’AMORE 
 

 


